
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ANO 063 Nº 0059 - PARTE 1 Terça-feira, 11 de Janeiro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei 
Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 08:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado 
de combustíveis e lubrificantes para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal de 
Jericó/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 02/11; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.
tce.pb.gov.br. 

Jericó - PB, 07 de Janeiro de 2022
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei 
Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 08:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado 
de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Jericó/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Municipal nº 02/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.
jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Jericó - PB, 10 de Janeiro de 2022
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei 
Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 14:30 horas do dia 24 de Janeiro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/
PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 02/11; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Jericó - PB, 10 de Janeiro de 2022
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei 
Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Janeiro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de materiais de uso laboratorial para suprir as 
necessidades do laboratório de análise clínica da Rede Municipal de Saúde do Município de Jericó/PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 02/11; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Jericó - PB, 11 de Janeiro de 2022
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - Pregoeiro Oficial


